recedat. **H**ec est magna gracia quam ipsū sacramētū
venerabile operatur in eo qui illud digne sumit, vnde
de et eukaristia nuncupatur idest bona gracia. **P**ri-
mo igitur causat in homine cognitionem dei ma-
gis et magis quia non de nouo, alioquin qui nullā
haberet cognitionem dei grauiter peccaret si accede-
ret. **E**t hoc representant nobis species ille sacramēta-
les scz panis et vini, nichil enim nobis nociuus ē ci-
bo et potu quibus cotidie vescimur nec de re aliqua
sic sollicitate inquirimus sicut de qualitate eorū que
intra nos sumimus quia ex hiis dependet vita nos-
tra. **E**t sic silogizandum est de isto cibo spirituali q
notissimus efficitur illis qui ipsum digne et frequē-
ter sumunt, et generat sollicitudinē illam sanctā in
anima ut semper illum amplius scire concupiscat et
sobrie ac reuerenter discutiāt quid et quale et quan-
tum sit quod tractat, vnde et ob hoc dicitur paīs vi-
te et itellcūs quo iusti hic ī via et illic ī p̄ia cibātr
ac illūiantur. **E**cce superiō dictū ē q̄ hoc sacramentū
representat memoriam diuinitatis. **H**ic aut̄ super ad-
ditur q̄ etiam causat noticiam diuinitatis idigne su-
mentibus, hoc autē nō posset nisi esset panis viuus
et intellectualis de celo descendēs. **H**ec ei tā excellēter
magna sūt vt ea nēo cr̄sto īferior operari preualeat
qz nēo nouit prēz nisi filiō et cui filiō voluit reue-
lare, secūdo causat hoc sacramētū in aīa gratitudinē

Magnū quā ipsū sumit
sumit & adūbit sp̄iat
quidque sumit
Tea eukaristia dicitur
panis gratia et missa
domini ad rogationē
in imagēre monachos

Panis vīte et intellectus
Hic in via illis dicitur
ibant et illuminant

rep̄sentat omniā memoria
dūm tūq̄ et p̄p̄

Nemo nōn p̄ḡ m̄si
filiō et m̄ filius vīt̄
annīe

*Solum in S^o omnia
est et ipsam opem*

siue complacenciam quandam iter deum et se, ut mu-
tuo sibi conplateant ac se inuicē diligant. Quod ite-
rum species isti sacramentales nobis indicant. Bonū
namq; cibus gratus est homini valde et diligibilis z
prouocat appetitum et delectabiliter sumitur. Parī
formiter ista spiritualis refectionis quia optima ē ideo
gratissima est et maxime prouocat affectum huma-
num ad amandum deum. Deus autē diligit diligen-
tes se quare seqtur. q; maximā delectatio generatur
ī sumptione hac spūali propter mutuam caritatem
ad inuicem vnde dominus dicit. Qui māducat me et
ipse viuet propter me. Tertio hoc sacramētū nostrā
necessitatem et indigenciam supplet spiritualiter qz
sustentat et roborat nostram infirmitatē. auget nos-
trām peruitatē. et reparat nostrā mortalitatem . Et
hec similiter clare representatur per spēs sacramēta-
les. quia panis et vinū corpus lassū fortificat ad la-
boradū. paruulū nutritū ad icremētū . et famelicū
refocillat cōtra mortē. Sic istud sacramētū primo
sustentat animā ne deficiat. secūdo roborat ne succū-
bat. tercio nutrit ut crescat. q̄rto preferuat ne mo-
riatur . vnde et dominus dicit nisi manduaueritis
carnem filii hominis et biberitis eius sanguinem
non habebitis vitam in vobis . Quarto hoc sacra-
mentum causat unitatem in ecclesia . quia qui indig-
ne illud sumit caritatem ampliore consequitur que-

*Sacramētū sustentat
ut omnes in defensione
et roborante 3^o operante
et refacente 4^o unitate
Misi manduaueritis*

Et omnes fratres fortis

omnia facit esse communia. Et hoc etiam in species
bus sacramentalibus palam ostenditur, quia ex mul-
tis granis virus panis conficitur, et ex multis race-
mis vinum confluit sic ex multis fidelibus virtute
huius sacramenti una ecclesia constat. unde dominus
dicit, Ego in medio vestrum sum. Item augustinus
O sacramentum pietatis, o signum unitatis viculum
caritatis. Ex quibus omnibus cocluditur quod hoc vene-
rabile sacramentum est multiplicis gracie collatum
et ex se ipso habet virtutem gratiam conferendi. quod
auctor omnis gracie ihesus christus dominus noster in
eo continetur qui sicut in mundum visibiliter veni-
ens contulit mundo vitam gratiae, ita in homines sacramentali-
ter veiens vitam gratiae operatur, et eundem effectum quem pas-
sio christi fecit in mundo hoc sacramentum facit in homine. nec a
liquis homo graz vel haereditate suscepit eum nisi
ex aliquo voto ipso, vel per seipsum sicut adulti, vel vo-
to ecclesie sicut parvuli. Et hoc iterum est valde mirabile
quod non debet accedere nisi habeat graz et tamen non habet graz
nisi per illud quod non debet accepit. tanta siquidem est efficacia
virtutis hoc sacrae quam etiam ex voto ipso aliquis graz ob-
tinet per quam spiritualiter vivificetur quam accepta iam digne
accedit ut graz augeatur et vita spiritualis perficiatur ut
scilicet homo perfectus sit in ipso per coniunctionem ad deum. Hoc
est quod habet actus sacramentalis supra actum virtutis,
quam in omni actu sacramentali digne peracto aliqua

Quoniam ergo unus
omnes confidunt ex
multis racemis uno se-
fiant. Secundum fidei

Augustinus dicit O
Sacramentum pietatis
o signum unitatis
mundi gratiae

quod efficitur in
gratia non possit esse
in inscriptione non habere
Gloria quam si possit habere

*Accipit homo nouum
qz m sacramento
d. salubrem regio
fines et celebra*

noua grā actualiter ifūditur. nō āt i oī actu virtutis
qz tamē oīs actus virtutis sit meritorius. et hoc
est valde notabile. vnde p3 qz sit salubre lepius cōfir-
ter et celebrare ceteris paribus. eo qz tociēs quociēs
noua grā ifūditur. **S**z forte dicat aliquis splex sa-
Splex Sacerdos
*Dico ego gmm mō
solo me qz p̄paro ad
qz amēdū cōfert*
*Oz nō fuit gmo
qz m digne accedo*
cerdos. ego coī more soleo me libēter preparare ad
celebrādū. et tamē nū qz sētio huiusmōi grās. ergo ti
meo qz séper indigne accedo. **C**ui respōdēdū ē. qz ad-
huc mirabilis ē qz nō solū predē grē sibi cōferūtur
imō si bona volūtate facit quod in se ē sufficiēter se
preparādo. tūc quociēs celebrat. tociēs cōfertur sibi
a vero deo qui nō mētitur eterna gloria. qz tamē oī-
no nō sentit. **E**cce mirabile super mirabile **P**ro cui
itellcū ē sciedū qz hic ē multiplex modo loquēdi. qui
dā dicūt qz nō est de rōe sacrī qz diu per fidē ambula-
mō qz ho grē sētimēta hēamō. **A**lii dicūt qz nō est ex
parte sacrī. sz ex parte nrā quia forte adhuc minus
purgati sumus a fecibus passionū et tumultu veni-
aliū! que actualē refectionē spūalis dulcedis ipē diūt
licz nō tollāt augmētū gracie vel caritatis. **E**t datur
*Exemplū in abo cozpo
tale p̄pmt*
exēplū de cibo corporalī cuius sapor faciliter ipedi-
tur propter iperfectiōz ligue nichilominō eoz bene
vz ad nutriēdū. alii dicūt qz tā ex parte presbrī suffi-
ciēter se preparātis qz etiā ex parte sacrī iterna deuo-
cō actualiter merito sētiri deberz prout etiā i plimū
atigit sz nō nū qz clemēs domī ex magna mīa tollit